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If there is one in misery, then (the creditor should allow) 
deferment �ll (his) ease, and that you forgo it as alms is much 
be�er for you, if you really know.
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And if one be in difficul�es, then let there be and deferment un�l 
easiness. But if ye forego, it were be�er for you if ye knew.

Sahih  
International

And if someone is in hardship, then [let there be] postponement 
un�l [a �me of] ease. But if you give [from your right as] charity, 
then it is be�er for you, if you only knew.

TAX TIP OF THE WEEK

BUSINESS TERM OF THE WEEK

QUOTE OF THE WEEK

WEEKLY UPDATES (SROs, Circulars etc.)

 Any broker or stock exchange’s member who closes 
an investor’s brokerage account without obtaining a 
tax clearance cer�ficate and the investor disappears
from the market without sa�sfying the tax 
authori�es that he has no tax liabili�es outstanding 
against him, such broker shall be liable to discharge 
such investor’s outstanding tax liabili�es to the 
sa�sfac�on of tax authori�es.

Control group
1. A group of subjects or condi�ons that is matched 
as closely as possible with an experimental group, 
but is not exposed to any experimental treatment. 
The results are then compared to determine the 
changes that may occur due to the experimental 
treatment. 
2. The people in an organiza�on who have the 
power to make and implement decisions. 

Income Tax
SRO # 958(I)/2015  30‐Sep‐2015
Circular No.8 of 2015  30‐Sep‐2015
SRO # 957(I)/2015  29‐Sep‐2015
SRO # 964(I)/2015  29‐Sep‐2015
Circular No.7 of 2015  28‐Sep‐2015

Sales Tax
SRO # 963(I)/2015  30‐Sep‐2015
SRO # 962(I)/2015  30‐Sep‐2015

Federal Excise Duty
No Update
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Ques�on: With reference to the new format of exemp�on cer�ficate started by FBR, if a company provide us exemp�on cer�ficate along 
with the long detail of companies list. if the name of our company is not exists in the list what we can do with this cer�ficate. accept it or 
not ? 

Answer: No, ask your supplier to add your name in the list. 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

Ques�on: During filing Monthly statement of tax deduc�on & collec�on, some entries are confusing. For example, tax deducted u/s 
153(1)(a) a�racts rate of 4.5% / 6.5% for filer/non‐filer. In Jul‐15, we have deducted & submi�ed WHT @4.5% for some entries. Now e.�r 
is calcula�ng tax @6.5%. Please advice how to cop with this situa�on. Do we need to submit difference amount. If so, then payment shold 
be made (PSID) under which sec�on? 

Answer: Rates of non‐filer were inserted through Finance Act, 2015 and were applicable w.e.f 01‐07‐2015. So, in case of non‐filer if you 
deducted lesser amount now deposit the difference and then submit return. 
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 MEMBERS QUERIES

Lahore:
October 22, 2015

Sunfort Hotel

The great use of life is to spend it for something 
that will outlast it. [William James]

Workshop on "Withholding Sales Tax”
Under Federal & Provincial Sales Tax Laws 

(With special emphasis on Withholding Agent's day to day practical issues)

Karachi:
October 20, 2015
Movenpick Hotel

Workshop on "Corporate Taxation”
Under Income Tax Law 

Lahore:
November 04, 2015

Sunfort Hotel

Karachi:
October 21, 2015
Movenpick Hotel
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